
Sestava vytvořena 27.10.2021 v 13:20 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

28. Návrh rozpočtového opatření – Aktualizace očekávaného
čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sportu MMB v roce

2021  

Anotace
Materiál řeší návrh rozpočtového opatření - Aktualizaci očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových
výdajů Odboru sportu MMB v roce 2021.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
příděl do Fondu kofinancování projektů ve výši 40 000 tis. Kč,
rozpočtové opatření dle tabulky, za účelem tvorby Fondu kofinancování
projektů, která tvoří přílohu č....tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/177 konané dne 20. 10. 2021 a
doporučila ZMB ke schválení.
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru ZMB konaného dne 3. 11. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Božek
vedoucí odboru - Odbor sportu
26.10.2021 v 14:00
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
26.10.2021 v 14:10

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (ZMB_rozpoctove_opatreni_presun_KV_NSA.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 
 
Odbor sportu MMB předkládá orgánům města materiál s návrhem na přesun finančních 
kapitálových prostředků roku 2021 do rozpočtu roku 2022, u nichž je předpoklad nevyčerpání 
v roce 2021. 
 
V rozpočtu ORJ 5100 - Odbor sportu jsou v rámci § 3419, pol. 6901, ORG 3018 vyčleněny 
prostředky ve výši 40 mil. Kč na spolufinancování investičních dotací sportovních organizací 
z rozpočtu města Brna a Národní sportovní agentury.  
 
V průběhu roku 2021 byl orgány města Brna schváleny záměry spolufinancování investičních 
dotací sportovních organizací v celkové výši 33 511 000 Kč (viz tabulka níže). 
 
 

Žadatel/adresa 
Finanční prostředky  

v Kč 
Datum schválení ZMB 

Vysokoškolský sportovní klub 
Technika Brno, baseball-softbal p.s.  
Rybkova 1016/31 
602 00 Brno 
IČO: 03265170 

1 700 000 ZMB Z8/24 dne 16. 2. 2021 v 
max. výši 1 700 000 Kč 

TJ LODNÍ SPORTY BRNO  
Rakovecká 1236/30 
635 00 Brno 
IČO: 44990171   

6 000 000 ZMB Z8/27 dne 25. 5. 2021 
v max. výši 6 000 000 Kč 

Tenisový klub Tesla Brno, z.s.  
Údolní 1020/18a 
602 00 Brno  
IČO: 60556773   

staženo ZMB Z8/27 dne 25. 5. 2021 
(původně v max. výši  
1 696 000 Kč) 

Tělovýchovná jednota Lokomotiva-
Ingstav, z.s.  
Horákova 3080/7 
616 00 Brno 
IČO: 44012381  

11 525 000 ZMB Z8/27 dne 25. 5. 2021 
v max. výši 11 525 000 Kč 

FC Soběšice, z. s. 
Borová 510/30 
644 00 Brno 
IČO: 49465155 

1 396 000 ZMB Z8/27 dne 25. 5. 2021 
v max. výši 1 396 000 Kč 

Aréna Lesná, z.s.  
Loosova 800/1b 
638 00 Brno 
IČO: 05334349   

12 400 000 ZMB Z8/28 dne 22. 6. 2021        
v max. výši 12 400 000 Kč 

TJ STADION BRNO z.s.   
Křídlovická 908/32 
603 00 Brno 
IČO: 00531839 

490 000 ZMB Z8/31 dne 7. 9. 2021 
v max. výši 490 000 Kč 

Celkem 33 511 000  

Vyčleněno pro rok 2021  40 000 000  

Rezerva 6 489 000  

 
 
 
 
 

Strana 3 / 5



Do doby zpracování tohoto materiálu není bohužel známo, které investiční akce budou 
z rozpočtu Národní sportovní agentury podpořeny. Odbor sportu MMB čekal do poslední 
možné doby na vyjádření brněnských sportovních oddílů, zda jejich projekty byly či nebyly 
Národní sportovní agenturou podpořeny. U všech organizací, kterým byly Zastupitelstvem 
města Brna schváleny záměry o poskytnutí dotace, schvalovací proces na Národní sportovní 
agentuře stále trvá. 
 
Na základě výsledku koaličního jednání vedení města Brna dne 13. 10. 2021 připravuje Odbor 
sportu MMB tento materiál tak, že se schvaluje příděl do Fondu kofinancování projektů ve výši 
40 000 tis. Kč. Z tohoto fondu budou v roce 2022 financovány ty investiční projekty, u kterých 
byl v roce 2021 schválen záměr spolufinanocávní z úrovně města Brna, které získají potvrzení 
o financování projektů z Národní sportovní agentury a které splní další náležitosti vyžadované 
Odborem sportu MMB. 
 
 
Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
 
Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/177 konané dne 20. 10. 2021 a 
doporučila ZMB ke schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro ----- pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

Strana 4 / 5



Rozpočtové opatření 

Kapitálové výdaje - snížení v tis. Kč
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 14.10.2021 rozpočtu + - po  změně
5100 3419 6901 3018 Nestavební investice Odboru sportu 40 000 -40 000 0

Financování - snížení v tis. Kč 

ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 14.10.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Tvorba Fondu kofinancování projektů 335 991 -40 000 295 991

Strana 5 / 5


